РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Свердловская область
Тавдинский городской округ
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа с. Кошуки
623965 с. Кошуки, Тавдинский район, ул. Мира, 1, тел. (34360) 3-34-46
ОГРН 1026601904779,  ИНН 6634007617,  КПП 667601001,л/сч. 03906300520 в финуправлении
администрации Тавдинского городского округа, e-mail: scoolkosuki@mail.ru

ПРИКАЗ
   от    08.02.2024 г.                                                                                        №  25
О проведении  Всероссийских проверочных работ
в МКОУ СО школе с. Кошуки  в 2024 году
В соответствии  с  приказом Федеральной службы по надзору и контролю в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 21.12.2023 г.  № 2160 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся  общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году», приказом МОУО-Управления образованием ТГО от 08.02.2024 г., № 86 «О проведении Всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях Тавдинского городского округа в 2024 году», с целью обеспечения объективности и качества проведения Всероссийских проверочных работ в  МКОУ СО школе с. Кошуки

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести Всероссийские проверочные работы (далее - ВПР) в  МКОУ СО школе с. Кошуки  в 2024 году в соответствии с графиком (приложение №1).
Начало ВПР -  9.20 (5-8, 11 классы), 9.30 (4 класс).
2.Назначить координатором проведения ВПР в МКОУ СО школе с. Кошуки заместителя директора по УВР Коробейникову С.Ю. Координатору проведения ВПР в МКОУ СО школе с. Кошуки:
2.1.  Организовать подготовку, проведение, проверку работ ВПР в соответствии с Порядком и графиком проведения ВПР, загрузку результатов работ ВПР в личном кабинете ОО в ФИС ОКО на сайте: https://fis-oko.obrnadzor.gov.ru.
2.2.  Сформировать заявку на участие в ВПР в личном кабинете ФИС ОКО 08.02.2024 г. Внести в личном кабинете ФИС ОКО:
-  расписание проведения ВПР в традиционной и компьютерной форме: 11 классы – до 15.02.2024 г.;
4-8 классы – до 20.02.2024 г.;
- контекстные данные об образовательной организации  - до 01.03.2024 г.
2.3. Создать условия для обеспечения объективности проведения ВПР:
- обеспечить распечатку материалов для каждого обучающегося накануне проведения ВПР;
- обеспечить присутствие в аудитории 1 наблюдателя из числа родителей (законных представителей).
2.4.Провести инструктаж для членов школьных комиссий по проверке ВПР с целью обеспечения объективности проверки в соответствии с инструкциями.
2.5. Внести необходимые изменения в расписание занятий в образовательной организации в дни проведения ВПР.

2.6.  Предусмотреть увеличение времени для выполнения ВПР для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов на 40% от продолжительности ВПР.
2.7. Провести содержательный анализ результатов ВПР по всем предметам в течение 2-х недель с момента получения результатов с последующим предоставлением аналитических  материалов в Информационно-аналитический центр.
3. Назначить ответственных за проведение ВПР по  классам (организаторы в аудитории, организаторы вне аудиторий)  (приложение 2).
4. Создать школьные комиссии для проверки ВПР с включением в каждую комиссию представителя администрации образовательной организации (приложение 3)
5. Назначить техническим специалистом проведения ВПР в МКОУ СО школе с. Кошуки учителя информатики Сафронова А.Г.. Сафронову А.Г.:
5.1. Установить программное обеспечение  на ВПР по биологии.
5.2. Обеспечить оффлайн-видеонаблюдение в аудиториях проведения ВПР в течение всего периода проведения с сохранением видеозаписей до особого распоряжения.
6. Секретарю Мезюха А.Н. предоставить скан приказа об организации ВПР в  Информационно – аналитический  центр до 27.02.2024 г (включительно) на эл. почту nata.2491@mail.ru .
7. Учителям-предметникам провести содержательный анализ результатов ВПР по всем предметам в течение 2-х недель с момента получения результатов и предоставить анализ заместителю директора по УВР.
8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                 Кузьмина М.В.
С приказом ознакомлены:
                                               Коробейникова С.Ю.
            Лемишева М.Ю.
                                  АндроноваЕ.В.
КолосоваН.И.                                               Трубинова К.М.
Кузьмина М.В.
Гобова Р.И.
Логинова О.А.
Скютте Ж.З.
Боголюбова Н.В.
Томилова М.Ю.
Лонговая Т.В.
Романюк Н.С.
Яковлева М.Г.
  Сафронов А.Г.
  Мезюха А.Н.

                                                                                                                Приложение 1

График проведения ВПР в 4 -11 классах в МКОУ СО школе с. Кошуки
в 2023 - 2024 учебном году

	Предмет
	Класс
	Форма
проведения
ВПР
	Дата
проведения
ВПР
	Проверка ВПР
	Загрузка отчётных форм
в систему ФИС ОКО

	График проведения ВПР в 11-х классах

	История
	11
	традиционная
	01.03.2024
	01.03- 02.03.2024
	04.03.2024

	Биология
	11
	традиционная
	04.03.2024
	04.03.-05.03.2024
	06.03.2024

	Геогафия
	11
	традиционная
	07.03.2024
	07.03.-11.03.2024
	11.03. 2024

	Физика
	11
	традиционная
	11.03.2024
	11.03.-12.03.2024
	13.03.2024

	Химия
	11
	традиционная
	13.03.2024
	13.03.- 14.03.2024
	15.03.2024

	График проведения ВПР в 4 - 8 классах по обязательным предметам

	Русский язык
	6
	традиционная
	19.03.2024
	19.03- 21.03.2024
	22.03.2024

	Окружающий мир
	4
	традиционная
	19.03.2024
	19.03- 20.03.2024
	21.03.2024

	Русский язык
	5
	традиционная
	21.03.2024
	21.03.-23.03.2024
	25.03.2024

	Математика
	6
	традиционная
	21.03.2024
	21.03.-23.03.2024
	25.03.2024

	История
	5
	традиционная
	02.04.2024
	02.04-03.04.2024
	04.04.2024

	Русский язык 1 часть
	4
	традиционная
	02.04.2024
	02.04-04.04.2024
	04.04.2024

	Русский язык
	8
	традиционная
	04.04.2024
	04.04-05.04.2024
	08.04.2024

	Русский язык 2 часть
	4
	традиционная
	04.04.2024
	04.04-05.04.2024
	08.04.2024

	Математика
	5
	традиционная
	09.04.2024
	09.04-11.04.2024
	12.04.2024

	Русский язык
	7
	традиционная
	11.04.2024
	11.04-12.04.2024
	15.04.2024

	Математика
	4
	традиционная
	16.04.2024
	16.04-18.04.2024
	19.04.2024

	Биология
	5
	традиционная
	18.04.2024
	18.04-19.04.2024
	19.04.2024

	Математика
	8
	традиционная
	23.04.2024
	23.04-25.04.2024
	26.04.2024

	Математика
	7
	традиционная
	25.04.2024
	25.04-27.04.2024
	27.04.2024

	График проведения ВПР в 6,7, 8 классах
(по двум предметам на основе случайного выбора)

	Предмет
	Класс
	Форма проведения
ВПР
	Проведение ВПР (период)
	Дата проведения, проверка ВПР загрузка отчётных форм
	Примечание

	История
Биология
География
Обществознание
	6
	Традиционная
	10.04.2024
	Конкретные даты проведения будут согласованы дополнительно
	Проведение ВПР в ОО проходит в соответствии с распределением конкретных предметов на основе случайного выбор по конкретным классам, представленным в личные кабинеты ОО системы
ФИС ОКО

	6
	Традиционная
	16.04.2024

	Конкретные даты проведения будут согласованы дополнительно

	История
Биология
География
Обществознание
Физика
	7
	Традиционная
	03.04.2024
	Конкретные даты проведения будут согласованы дополнительно

	7
	Традиционная
	17.04.2024
	Конкретные даты проведения будут согласованы дополнительно

	История
Биология
География
Обществознание
Физика
Химия
	8
	Традиционная, за исключением биологии.
ВПР по биологии проводится в компьютерной форме
	24.04.2024

	Конкретные даты проведения будут согласованы дополнительно

	17.04.2024
	Конкретные даты проведения будут согласованы дополнительно

 Приложение 2
Список организаторов ВПР в  МКОУ СО школе с. Кошуки
	Предмет
	Класс
	Дата
проведения
ВПР
	Организатор в аудитории
	Организатор вне аудитории

	История
	11
	01.03.2024
	Колосова Н.И.
	Мезюха А.Н.

	Биология
	11
	04.03.2024
	Колосова Н.И.
	Мезюха А.Н.

	Геогафия
	11
	07.03.2024
	Сафронов А.Г.
	Мезюха А.Н.

	Физика
	11
	11.03.2024
	Колосова Н.И.
	Мезюха А.Н.

	Химия
	11
	13.03.2024
	Романюк Н.С.
	Мезюха А.Н.

	Русский язык
	6
	19.03.2024
	Колосова Н.И.
	Мезюха А.Н.

	Окружающий мир
	4
	19.03.2024
	Лонговая Т.В.
	Андронова Е.В.

	Русский язык
	5
	21.03.2024
	Колосова Н.И.
	Мезюха А.Н.

	Математика
	6
	21.03.2024
	Сафронов А.Г.
	Мезюха А.Н.

	История
	5
	02.04.2024
	Колосова Н.И.
	Мезюха А.Н.

	Русский язык 1 часть
	4
	02.04.2024
	Ананьева Е.В.
	Андронова Е.В.

	Русский язык
	8
	04.04.2024
	Сафронов А.Г.
	Мезюха А.Н

	Русский язык 2 часть
	4
	04.04.2024
	Колосова Н.И.
	Андронова Е.В.

	Математика
	5
	09.04.2024
	Колосова Н.И.
	Мезюха А.Н.

	Русский язык
	7
	11.04.2024
	Сафронов А.Г.
	Мезюха А.Н.

	Математика
	4
	16.04.2024
	Лонговая Т.В.
	Андронова Е.В.

	Биология
	5
	18.04.2024
	Сафронов А.Г.
	Мезюха А.Н.

	Математика
	8
	23.04.2024
	Колосова Н.И.
	Мезюха А.Н.

	Математика
	7
	25.04.2024
	Сафронов А.Г.
	Мезюха А.Н

	Предмет
	Класс
	Проведение ВПР (период)
	Организатор в аудитории
	Организатор вне аудитории

	История
Биология
География
Обществознание
	6
	10.04.2024
	Лонговая Т.В.
Романюк Н.С.
	Мезюха А.Н

	6
	16.04.2024

	Лонговая Т.В.
Романюк Н.С.
	Мезюха А.Н

	История
Биология
География
Обществознание
Физика
	7
	03.04.2024
	Лонговая Т.В.
Романюк Н.С.
	Мезюха А.Н

	7
	17.04.2024
	Лонговая Т.В.
   Романюк Н.С
.

Мезюха А.Н

	История
Биология
География
Обществознание
Физика
Химия
	8
	24.04.2024
	Лонговая Т.В.
Романюк Н.С
	Мезюха А.Н

	17.04.2024
	Логинова О.А.
	Мезюха А.Н

                   Приложение 3
        Комиссия по проверке ВПР в  МКОУ СО школе с. Кошуки

	Предмет
	Класс
	Дата
проведения
ВПР
	Комиссия по проверке
	Администратор

	История
	11
	01.03.2024
	Трубинова К.М.
Яковлева М.Г.
	Коробейникова С.Ю.

	Биология
	11
	04.03.2024
	Романюк Н.С. Боголюбова Н.В
	Кузьмина М.В.

	География
	11
	07.03.2024
	Романюк Н.С. Боголюбова Н.В
	Кузьмина М.В.

	Физика
	11
	11.03.2024
	Томилова М.Ю.
Логинова О.А.
	Кузьмина М.В.

	Химия
	11
	13.03.2024
	Романюк Н.С. Боголюбова Н.В
	Коробейникова С.Ю.

	Окружающий мир
	4
	19.03.2024
	Ананьева Е.В.
Романюк Н.С.
	Коробейникова С.Ю.

	История
	5
	02.04.2024
	Трубинова К.М.
Яковлева М.Г.
	Коробейникова С.Ю.

	Русский язык
	8
	04.04.2024
	Реутова Н.А.
Скютте Ж.З
	Коробейникова С.Ю.

	Русский язык
	7
	11.04.2024
	Реутова Н.А.
Скютте Ж.З.
	Коробейникова С.Ю.

	Биология
	5
	18.04.2024
	Романюк Н.С. Боголюбова Н.В.
	Кузьмина М.В.

	Математика
	8
	23.04.2024
	Логинова О.А.
Кузьмина М.В.
	Кузьмина М.В.

	Математика
	7
	25.04.2024
	Логинова О.А.
Кузьмина М.В.
	Кузьмина М.В.

	Предмет
	Класс
	Проведение ВПР (период)
	Комиссия по проверке
	Администратор

	История
Обществознание
Биология
География
	6
	10.04.2024
	Трубинова К.М.
Яковлева М.Г.
	Коробейникова С.Ю.

	6
	16.04.2024

	Романюк Н.С. Боголюбова Н.В
	Кузьмина М.В.

	  История
Обществознание
	7
	03.04.2024
	Трубинова К.М.
Яковлева М.Г.
	Коробейникова С.Ю.

	Романюк Н.С. Романюк Н.С. Боголюбова Н.В.
	Кузьмина М.В.

	Биология
География

	Физика
	7
	17.04.2024
	Томилова М.Ю.
Логинова О.А.
	Кузьмина М.В.

	История
Обществознание

Биология
География
Химия

Физика

	8
	24.04.2024
	Трубинова К.М.
Яковлева М.Г.
	Коробейникова С.Ю.

	17.04.2024
	Романюк Н.С.
Боголюбова Н.В

Томилова М.Ю.
Логинова О.А.
	Кузьмина М.В.

Коробейникова С.Ю.